[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

                  П Р И К А З

  16.02.2024 г.                                        № 85
г.Грязи

Об итогах проведения районной олимпиады
школьников по основам безопасности дорожного

движения «Дорожная азбука»

         В целях снижения детского дорожно-транспортного  травматизма, улучшения взаимодействия  органов образования, УГИБДД и других организаций, заинтересованных в решении проблемы безопасности дорожного движения, на базе  МБУ ДО ДЮСШ                    16 февраля 2024 года была проведена районная  олимпиада школьников по основам дорожной безопасности «Дорожная азбука», в которой приняли участие 15 ОУ: гимназия №3, школы №1,2,4,6,9,10,12, п.свх.Песковатский, п.свх.Прибытковский, с.Бутырки, с.Казинка, с.Плеханово, с.Б.Самовец, д.Кубань.
       На основании итогового протокола и рабочих материалов районной олимпиады

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования следующих участников акции «Дорожная азбука» в  каждой классной параллели:
                                          4 класс

   1 место - Лёвина Дарина, обучающаяся МБОУ СОШ №4;

   2 место - Евлакова Ирина, обучающаяся МБОУ СОШ №9;

   3 место - Ребров Савелий , обучающийся МБОУ СОШ №2.

                                         5 класс

   1 место - Киселева Дарья,  обучающаяся МБОУ СОШ №9;

   2 место - Иванников Никита, обучающийся МБОУ СОШ  с.Бутырки;

   3 место - Шеховцов Егор,  обучающийся МБОУ СОШ   п.свх Прибытковский.

                                        6 класс

   1 место - Агеев Сергей, обучающийся МБОУ СОШ  с.Бутырки;

   2 место - Чубов Никита, обучающийся МБОУ СОШ №2;

   3место -  Бевз Маргарита, обучающаяся  МБОУ СОШ №1.

                                      7 класс
    1место - Михайлов Михаил, обучающийся МБОУ СОШ   №12;
    2 место - Ситникова Елизавета, обучающаяся  ООШ  п.свх Песковатский;
    3 место - Гуртовой Иван,  обучающийся МБОУ СОШ №1.

                                        8 класс

    1 место - Деккер Тимур, обучающийся МБОУ СОШ №1;

    2 место - Мартынова Вера,  обучающаяся МБОУ СОШ №  12;

    3 место - Арнаутова Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Плеханово.

                                            9 класс

    1место -  Гречишников Владлен, обучающийся МБОУ СОШ №1;

    2 место Булычев Данил, обучающийся МБОУ СОШ д.Кубань;

    3 место - Помазуев  Георгий , обучающийся МБОУ гимназия №3.

                                          10 класс
    1 место- Галанцева Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ   №12;
    2 место - Михайлов Даниил, обучающийся  МБОУ гимназия №3;
    3 место – Алексеева  Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ  с.Плеханово.

                                            11 класс

    1 место - Бурцев Иван,  обучающийся МБОУ СОШ №9;

    2 место - Алиев Алексей, обучающийся  МБОУ гимназия №3;

    3 место - Чумичева Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ   №12.

2. Наградить Почётными грамотами отдела образования в общекомандном зачёте:

        1 место – команду  МБОУ СОШ №4;

         2 место – команду  МБОУ СОШ №1;

         3 место - команду МБОУ СОШ №9.

3.  Наградить Почётными грамотами отдела образования за активное участие и высокие результаты в тестировании команду обучающихся гимназии  №3, школы №12, с.Бутырки.
4. Наградить Почётными грамотами отдела образования за организацию и проведение районной олимпиады школьников по основам безопасности дорожного движения «Дорожная азбука» директора МБУ ДО ДЮСШ Гордеева И.В., методистов МБУ ДО ЦРТДЮ Мишанину Н.С., Иванову С.В., педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ Царенко Г.Г.
5. Направить сборную команду из числа победителей, занявших первые места, на областной финал акции по основам безопасности   дорожного движения «Дорожная азбука».
 6. Руководителям МБОУ СОШ №1 - Кочанову Е.Г., №4 - Брезицкой О.В., №9 - Соболеву А.О., №12 - Митиной Н.А.,  с.Бутырки - Кабановой Г.И.,  обеспечить участие победителей в подготовке к областному этапу олимпиады «Дорожная азбука».
7. Директору МБУ ДО ЦРТДЮ Колесовой И.В. обеспечить участие сборной команды учащихся Грязинского района в областном финале  олимпиады.

Начальник отдела образования
                                                  А.Ю.Васильева